
Province Ligne Début Fin Total Statut

Alberta Alberta-Pacific 0.00 22.40 22.40 Conservée

Alberta Alliance 0.00 8.20 8.20 Conservée

Alberta Blackfoot 123.00 124.40 1.40 Conservée

Alberta Brazeau 0.00 91.10 91.10 Conservée

Alberta Camrose 0.00 95.10 95.10 Conservée

Alberta Coronado 0.00 35.20 35.20 Conservée

Alberta Daishowa 0.00 10.20 10.20 Conservée

Alberta Drumheller 109.80 131.90 22.10 Conservée

Alberta Edson 4.00 235.70 231.70 Conservée

Alberta Foothills 0.00 50.50 50.50 Conservée

Alberta Grande Cache 0.00 232.90 232.90 Conservée

Alberta Grande Prairie 0.00 84.50 84.50 Conservée

Alberta Grande Prairie 84.50 112.05 27.55 Cessation

Alberta Lac La Biche 29.00 275.10 246.10 Conservée

Alberta Manning 0.00 182.90 182.90 Conservée

Alberta Meander River 182.90 300.60 117.70 Conservée

Alberta Mountain Park 0.00 25.60 25.60 Cessation

Alberta Oyen 1.90 68.40 66.50 Conservée

Alberta Peace River 0.00 66.00 66.00 Conservée

Alberta Ram River 0.00 0.02 0.02 Conservée

Alberta Sangudo 0.00 167.30 167.30 Conservée

Alberta Slave Lake 130.90 263.50 132.60 Conservée

Alberta Smoky 263.50 274.30 10.80 Conservée

Alberta Smoky 334.60 347.00 12.40 Cessation

Alberta Smoky 347.00 356.90 9.90 Conservée

Alberta Three Hills 0.00 125.90 125.90 Conservée

Alberta Vegreville 0.00 127.70 127.70 Conservée

Alberta Wainwright 139.40 263.50 124.10 Conservée

Alberta Westlock 0.00 130.90 130.90 Conservée

Plan triennal du réseau ferroviaire du CN

Réseau canadien

Révisé le 23 mai 2024

Point milliaire



Province Ligne Début Fin Total Statut

Plan triennal du réseau ferroviaire du CN

Réseau canadien

Révisé le 23 mai 2024

Point milliaire

Colombie-Britannique Albreda 0.00 132.30 132.30 Conservée

Colombie-Britannique Ashcroft 0.00 125.50 125.50 Conservée

Colombie-Britannique Bulkley 0.00 131.90 131.90 Conservée

Colombie-Britannique Chetwynd 462.40 658.50 196.10 Conservée

Colombie-Britannique Clearwater 0.00 139.40 139.40 Conservée

Colombie-Britannique Dawson Creek 0.00 60.90 60.90 Conservée

Colombie-Britannique Fort Nelson 728.00 778.00 50.00 Conservée

Colombie-Britannique Fort Nelson 778.00 978.80 200.80 Conservée  

Colombie-Britannique Fort St. John 658.50 728.00 69.50 Conservée

Colombie-Britannique Fraser 0.00 146.10 146.10 Conservée

Colombie-Britannique Grande Prairie 112.05 134.10 22.05 Cessation

Colombie-Britannique Grande Prairie 134.10 138.90 4.80 Conservée

Colombie-Britannique Kitimat 0.00 40.40 40.40 Conservée

Colombie-Britannique Lillooet 157.60 312.90 155.30 Conservée

Colombie-Britannique Mackenzie 0.00 23.50 23.50 Conservée

Colombie-Britannique Nechako 0.00 115.40 115.40 Conservée

Colombie-Britannique Okanagan 0.00 3.50 3.50 Conservée

Colombie-Britannique Okanagan 14.40 70.80 56.40 Conservée

Colombie-Britannique Okanagan 85.50 87.24 1.74 Conservée

Colombie-Britannique Lumby 0.00 12.36 12.36 Conservée

Colombie-Britannique Lumby 12.36 14.40 2.04 Conservée

Colombie-Britannique Prince George 312.90 462.40 149.50 Conservée

Colombie-Britannique Rawlison 0.00 2.50 2.50 Conservée

Colombie-Britannique Robson 0.00 29.80 29.80 Conservée

Colombie-Britannique Skeena 0.00 94.60 94.60 Conservée

Colombie-Britannique Squamish 0.00 157.60 157.60 Conservée

Colombie-Britannique Stewart 0.00 72.70 72.70 Conservée

Colombie-Britannique Takla 72.70 79.80 7.10 Conservée

Colombie-Britannique Takla 79.80 273.30 193.50 Cessation*  

Colombie-Britannique Telkwa 0.00 125.30 125.30 Conservée



Province Ligne Début Fin Total Statut

Plan triennal du réseau ferroviaire du CN

Réseau canadien

Révisé le 23 mai 2024

Point milliaire

Colombie-Britannique Tete Jaune 0.00 43.40 43.40 Conservée

Colombie-Britannique Tumbler 0.00 69.90 69.90 Conservée

Colombie-Britannique Yale 0.00 117.70 117.70 Conservée

Colombie-Britannique Yale 130.40 131.40 1.00 Conservée



Province Ligne Début Fin Total Statut

Plan triennal du réseau ferroviaire du CN

Réseau canadien

Révisé le 23 mai 2024

Point milliaire

Manitoba Carberry 0.00 39.60 39.60 Conservée

Manitoba Carman 0.00 0.20 0.20 Conservée

Manitoba Cowan 83.50 98.50 15.00 Conservée

Manitoba Cromer 0.00 128.60 128.60 Conservée

Manitoba Erwood 0.00 7.10 7.10 Conservée

Manitoba Gladstone 0.00 121.70 121.70 Conservée

Manitoba Letellier 0.00 63.40 63.40 Conservée

Manitoba Miami 0.00 2.01 2.01 Conservée

Manitoba Oak Point 7.80 11.40 3.60 Conservée

Manitoba Pine Falls 0.00 0.13 0.13 Conservée

Manitoba Preeceville 0.00 65.30 65.30 Conservée

Manitoba Redditt 0.00 252.10 252.10 Conservée

Manitoba Rivers 0.00 280.30 280.30 Conservée

Manitoba Sprague 0.00 151.10 151.10 Conservée



Province Ligne Début Fin Total Statut

Plan triennal du réseau ferroviaire du CN

Réseau canadien

Révisé le 23 mai 2024

Point milliaire

Nouveau-Brunswick Mont Joli 0.00 12.80 12.80 Conservée

Nouveau-Brunswick Napadogan 0.00 219.40 219.40 Conservée

Nouveau-Brunswick Nepisiguit 0.00 9.00 9.00 Conservée

Nouveau-Brunswick Newcastle 0.00 62.00 62.00 Conservée

Nouveau-Brunswick Newcastle 62.00 106.00 44.00 Conservée

Nouveau-Brunswick Newcastle 106.00 131.00 25.00 Conservée

Nouveau-Brunswick Newcastle 131.00 173.15 42.15 Conservée

Nouveau-Brunswick Newcastle / Embranchement Loggieville 0.00 8.35 8.35 Conservée

Nouveau-Brunswick Pelletier 0.00 25.80 25.80 Conservée

Nouveau-Brunswick Springhill 80.10 136.70 56.60 Conservée

Nouveau-Brunswick Sussex 0.00 86.90 86.90 Conservée



Province Ligne Début Fin Total Statut

Plan triennal du réseau ferroviaire du CN

Réseau canadien

Révisé le 23 mai 2024

Point milliaire

Nouvelle-Écosse Bedford 0.00 64.00 64.00 Conservée

Nouvelle-Écosse Dartmouth 0.30 18.50 18.20 Conservée

Nouvelle-Écosse Springhill 0.00 80.10 80.10 Conservée



Province Ligne Début Fin Total Statut

Plan triennal du réseau ferroviaire du CN

Réseau canadien

Révisé le 23 mai 2024

Point milliaire

Territoires du Nord-Ouest Meander River 300.60 354.00 53.40 Conservée

Territoires du Nord-Ouest Meander River 354.00 376.20 22.20 Cessation



Province Ligne Début Fin Total Statut

Plan triennal du réseau ferroviaire du CN

Réseau canadien

Révisé le 23 mai 2024

Point milliaire

Ontario Alexandria 12.00 72.40 60.40 Conservée

Ontario Alexandria 72.40 76.30 3.90 Conservée

Ontario Alexandria / Embranchement Vankleek 0.00 19.80 19.80 Conservée

Ontario Alexandria / Embranchement L'Orignal 0.00 4.20 4.20 Conservée

Ontario Alexandria / Embranchement Walkley Line 0.00 4.09 4.09 Conservée

Ontario Alexandria / Embranchement Walkley Line 4.09 4.11 0.02 Conservée

Ontario Alexandria / Embranchement Walkley Line 4.11 5.83 1.72 Conservée

Ontario Bala 1.90 276.10 274.20 Conservée

Ontario Beachburg 0.30 6.00 5.70 Cessation

Ontario Beachburg 6.00 14.50 8.50 Cessation

Ontario Caramat 0.00 243.80 243.80 Conservée

Ontario Caso 19.50 30.52 11.02 Conservée

Ontario Caso 218.20 228.10 9.90 Conservée

Ontario Cayuga 87.27 89.70 2.43 Cessation

Ontario Cayuga 114.60 119.00 4.40 Conservée

Ontario Chatham 7.10 63.90 56.80 Conservée

Ontario Dundas 0.00 78.20 78.20 Conservée

Ontario Fort Frances 0.00 143.70 143.70 Conservée

Ontario Grimsby 0.47 43.70 43.23 Conservée

Ontario Guelph 29.98 30.80 0.82 Conservée

Ontario Guelph 63.40 118.80 55.40 Conservée

Ontario Guelph 118.80 119.90 1.10 Conservée

Ontario Halton 0.00 49.50 49.50 Conservée

Ontario Kashabowie 0.00 141.40 141.40 Conservée

Ontario Kinghorn 0.00 1.70 1.70 Conservée

Ontario Kinghorn 193.22 195.60 2.38 Conservée

Ontario Kinghorn 197.50 197.70 0.20 Conservée

Ontario Kingston 40.00 332.60 292.60 Conservée

Ontario M & O 82.50 83.50 1.00 Cessation

Ontario Manistique 492.00 493.30 1.30 Conservée



Province Ligne Début Fin Total Statut

Plan triennal du réseau ferroviaire du CN

Réseau canadien

Révisé le 23 mai 2024

Point milliaire

Ontario Newmarket 2.50 12.90 10.40 Conservée

Ontario Newmarket 12.90 42.50 29.60 Conservée

Ontario Newmarket 98.60 226.80 128.20 Conservée

Ontario Newmarket 310.50 311.00 0.50 Conservée

Ontario Oakville 1.20 39.30 38.10 Conservée

Ontario Prescott 4.90 5.30 0.40 Conservée

Ontario Rainy 165.40 166.90 1.50 Conservée

Ontario Ruel 0.00 296.20 296.20 Conservée

Ontario Soo 0.00 295.70 295.70 Conservée

Ontario Stamford 0.00 31.60 31.60 Conservée

Ontario Strathroy 0.00 61.70 61.70 Conservée

Ontario Talbot 0.00 14.60 14.60 Conservée

Ontario Thorold 1.30 4.05 2.75 Conservée

Ontario Uxbridge 40.30 61.00 20.70 Conservée

Ontario Weston 1.30 17.00 15.70 Conservée

Ontario York 0.00 25.20 25.20 Conservée



Province Ligne Début Fin Total Statut

Plan triennal du réseau ferroviaire du CN

Réseau canadien

Révisé le 23 mai 2024

Point milliaire

Quebec Alexandria 0.00 12.00 12.00 Conservée

Quebec Becancour 0.00 24.60 24.60 Conservée

Quebec Bridge 0.00 15.70 15.70 Conservée

Quebec Chapais 0.00 78.10 78.10 Cessation

Quebec Chapais 169.40 200.20 30.80 Conservée

Quebec Cran 0.00 133.20 133.20 Conservée

Quebec Drummondville 5.60 125.10 119.50 Conservée

Quebec Joliette 40.10 127.70 87.60 Conservée

Quebec Kingston 10.30 40.00 29.70 Conservée

Quebec La Tuque 0.00 41.50 41.50 Conservée

Quebec La Tuque 41.50 71.50 30.00 Cessation

Quebec La Tuque 71.50 125.40 53.90 Conservée

Quebec Lac St Jean 0.00 204.40 204.40 Conservée

Quebec Levis 0.00 15.00 15.00 Conservée

Quebec Matagami 0.00 61.10 61.10 Cessation

Quebec Matane 0.00 34.40 34.40 Conservée

Quebec Mont Joli 12.80 102.00 89.20 Conservée

Quebec Mont Joli 102.00 188.80 86.80 Conservée

Quebec Montmagny 1.30 118.00 116.70 Conservée

Quebec Embranchement Monk 209.00 224.70 15.70 Conservée

Quebec Montreal 0.00 11.60 11.60 Conservée

Quebec Pelletier 25.80 86.90 61.10 Conservée

Quebec Roberval 0.00 57.50 57.50 Conservée

Quebec Rouses Point 0.00 42.70 42.70 Conservée

Quebec Sherbrooke 109.60 110.20 0.60 Conservée

Quebec Sorel 0.00 45.50 45.50 Conservée



Province Ligne Début Fin Total Statut

Plan triennal du réseau ferroviaire du CN

Réseau canadien

Révisé le 23 mai 2024

Point milliaire

Quebec St Hyacinthe 38.70 73.10 34.40 Conservée

Quebec St Laurent 127.70 146.30 18.60 Conservée

Quebec St Maurice 0.00 257.20 257.20 Conservée

Quebec St Raymond 0.30 1.60 1.30 Conservée

Quebec Taschereau 0.00 99.00 99.00 Conservée

Quebec Val D'Or 0.00 101.50 101.50 Conservée

Quebec Valleyfield 36.20 47.20 11.00 Conservée



Province Ligne Début Fin Total Statut

Plan triennal du réseau ferroviaire du CN

Réseau canadien

Révisé le 23 mai 2024

Point milliaire

Saskatchewan Aberdeen 0.00 147.70 147.70 Conservée

Saskatchewan Assiniboine 0.00 92.20 92.20 Conservée

Saskatchewan Avonlea 86.40 88.30 1.90 Conservée

Saskatchewan Blackfoot 0.00 123.00 123.00 Conservée

Saskatchewan Brooksby 0.00 51.10 51.10 Conservée

Saskatchewan Central Butte 0.00 43.10 43.10 Conservée

Saskatchewan Craik 0.00 0.49 0.49 Conservée

Saskatchewan Craik 85.00 154.10 69.10 Conservée

Saskatchewan Glenavon 0.00 87.50 87.50 Conservée

Saskatchewan Imperial 0.00 9.20 9.20 Conservée

Saskatchewan Lampman 0.00 86.30 86.30 Conservée

Saskatchewan Lewvan 106.80 115.50 8.70 Conservée

Saskatchewan Mantario 0.00 22.36 22.36 Conservée

Saskatchewan Margo 0.00 122.40 122.40 Conservée

Saskatchewan Oyen 0.00 1.90 1.90 Conservée

Saskatchewan Quappelle 0.00 93.80 93.80 Conservée

Saskatchewan Rosetown 0.00 121.30 121.30 Conservée

Saskatchewan St Brieux 0.00 54.20 54.20 Conservée

Saskatchewan Tisdale 0.00 2.20 2.20 Conservée

Saskatchewan Tisdale 2.20 55.60 53.40 Cessation

Saskatchewan Tisdale 55.60 99.42 43.82 Conservée

Saskatchewan Togo 0.00 124.90 124.90 Conservée

Saskatchewan Turnberry 0.00 83.40 83.40 Conservée

Saskatchewan Turtleford 0.00 10.00 10.00 Conservée

Saskatchewan Wainwright 0.00 139.40 139.40 Conservée

Saskatchewan Warman 0.00 17.30 17.30 Conservée

Saskatchewan Watrous 0.00 247.30 247.30 Conservée

Saskatchewan Yorkton 0.00 54.70 54.70 Conservée


